CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: ANTONIO CORAL COSTA, JOSUÉ NOGUEIRA MARTINEZ E RUY F. C. BRANCO

 INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no sentido de
“CONTRATAÇÃO DE UMA RETRO ESCAVADEIRA PARA UM SERVIÇO DE MIL HORAS ”

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo do Santos Júnior, 16 de Outubro de 2018.

                                                  JUSTIFICATIVA

   Esta indicação se faz necessária tendo em vista que a estrada neste trecho encontra-se

totalmente danificada e torna – se extremamente necessário a realização de um serviço que
deve ser realizado com utilização de uma retro escavadeira, a mesma precisa ser potente com a
medida de concha 240/3 que consiga captar 1,80 metros de terra por vez para prestação de
serviços nos pontos críticos da estrada da Julião maia.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

Antônio Coral Costa
Vereador

Josué Nogueira Martinez
Presidente

Ruy F. C. Branco
Vereador